
DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 27-03-2025 Pag. 1 di 5 
 

 

 
COMUNE DI BRACIGLIANO 

Provincia di Salerno 

 
 

  Copia di Deliberazione della 

 GIUNTA COMUNALE 
 

N°   44 del 27-03-2025 
 

OGGETTO: 
Affidamento di un incarico professionale per Addetto alla 
divulgazione delle attività istituzionali del Comune di Bracigliano 
sulle piattaforme digitali. Approvazione schema di avviso pubblico e 
disciplinare d'incarico. 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisette del mese di marzo alle ore 18:30 nella Sede 
Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
 
Iuliano Giovanni Sindaco Presente 
Albano Ferdinando Vice Sindaco Presente 
Botta Patrizia Assessore Presente 
Santaniello Carmela Assessore Assente 
Siniscalchi Maria Assessore Presente 

 
 

Totale Presenti    4 Assenti    1 
 
Il Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 Ai sensi dell’art. 97 T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000) partecipa con funzioni consultive, referenti, 
di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale,  Dott. Antonio Esposito. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 27-03-2025 Pag. 2 di 5 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Bracigliano ritiene necessario sostenere le proprie attività 
istituzionali con un’ idonea azione di comunicazione e diffusione delle stesse a mezzo social 
network al fine di rafforzare l’efficacia dell’azione amministrativa dell’Ente; 

 
ATTESO  
CHE, al fine di raggiungere lo scopo di cui in premessa, è utile l'affidamento di un incarico 
professionale per Addetto alla divulgazione delle attività istituzionali del Comune di Bracigliano sulle 
piattaforme digitali; 
CHE la figura professionale richiesta dovrà essere funzionale e idonea a svolgere le attività relative 
allo sviluppo della comunicazione istituzionale a mezzo social network ed, in particolare, dovrà 
assicurare i seguenti servizi: 

 Reperimento ed organizzazione della raccolta di documentazione inerente notizie da 
diffondere attraverso i maggiori canali social;  

 Elaborazione e veicolazione del flusso delle informazioni provenienti dall’interno 
dell’Ente;  

 Gestione pagina istituzionale sul social network “Facebook” del Comune di 
Bracigliano e dei relativi contenuti digitali;  

 Illustrazione delle attività dell’istituzione Comunale e del loro funzionamento 
attraverso i canali della stampa e telematici;  

 Promozione immagine dell’Amministrazione, anche attraverso la formulazione 
quotidiana di post, commenti e condivisioni;  

  Elaborazione manifesti divulgativi; 

CHE l'incaricato dovrà svolgerà la propria attività senza vincolo di subordinazione, ma 
coordinandosi con il Sindaco del Comune di Bracigliano; 
CHE l’incarico avrà durata presumibilmente dal 01/06/2025 al 31/05/2026 ed il corrispettivo 
previsto viene stabilito in Euro 500,00 mensili, oltre iva come per legge; 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico in parola a seguito di pubblicazione di un 
apposito avviso pubblico per raccogliere le eventuali candidature; 
VISTI gli allegati schemi di avviso pubblico e di disciplinare di incarico regolante i rapporti tra 
questo Ente ed il professionista che sarà individuato; 
CONSIDERATI meritevoli di approvazione tali documenti;  
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
 
Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) DI AFFIDARE, per i motivi di cui in premessa, l'incarico professionale di Addetto alla 

divulgazione delle attività istituzionali del Comune di Bracigliano ad un soggetto in possesso 
di idonei requisiti; 
 

2) DI APPROVARE, in merito al precedente punto 1) gli schemi di schemi di avviso pubblico e di 
disciplinare di incarico regolante i rapporti tra questo Ente ed il professionista che sarà 
individuato, nei testi allegati alla presente sub a) e sub b) per farne parte integrante 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 27-03-2025 Pag. 3 di 5 
 

sostanziale; 
 

INDI 
Data l’urgenza, con separata ed unanime votazione 

DELIBERA 
Dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma del Decreto Legislativo n° 
267/2000. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 27-03-2025 Pag. 4 di 5 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

(art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i) 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore interessato, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta 
di deliberazione in oggetto indicata, esprime, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, del D.Lgs.n. 267/2000 
e s.m.i. parere Favorevole. 

Bracigliano, 27-03-2025 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa Rossella Gallo 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i) 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore interessato, in ordine alla Regolarità contabile della proposta 
di deliberazione in oggetto indicata, esprime, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, del D.Lgs.n. 267/2000 
e s.m.i. parere Favorevole. 

LA SPESA COMPLESSIVA DI € 7.320,00 TROVA COPERTURA NELL'APPOSITO CAPITOLO DEL BILANCIO 
DI PREVISONE 2025/2027 
 
Bracigliano, 27-03-2025 Il Responsabile 
 F.to Dott. Alfonso Amabile 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 27-03-2025 Pag. 5 di 5 
 

 

 

Letto approvato, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Giovanni Iuliano 

 
F.to Dott. Antonio Esposito 

 
 
 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il giorno 31-03-
2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Bracigliano, lì 31-03-2025 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Antonio Esposito 

 
 

 
ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. 
(D.Lgs.267/2000). 
 
La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il 10-04-2025 
per avvenuta pubblicazione nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei 
primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 
divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U.E.L. (D.Lgs.267/2000); 
 
Bracigliano, lì 31-03-2025 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott. Antonio Esposito 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo 
 
 
Bracigliano, lì 31-03-2025 Il Segretario Comunale 

 Dott. Antonio Esposito 
 


